o devido recolhimento da Anotação de Responsabilidarle Técnica (AR'['):

3. Orçamcnto

A prestação dos seruiços supracitados pelfàz um montantc dc RS 3 5.000.00 (n'inta e cinco

rnil reais).

ÇL--l
I

ICOR CALLO PAWLAK

4. Forma de pagâmento

Sinal de entrada: 30% do valor, ou seja, R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Protocolo no IAT: '70Y" do valor, ou seja, R$ 24.500.00 (vinte e quatro nril c quinhentos

leais).

6. Prazo de Execução do Serviço

A mobilização para início dos serviços ocorrerá inretliatamente após sinal tlc entrada.

O prazo para execução dos serviços, será de l5 (quinze) dias*.

[...]

1- à elaboração de parecer sobre a possibílidade de realização da dispensa,

considerando a iustificativa apresentada.

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto do art.75, lnciso ll da Lei n.s 14.133/2021 e
alterações posteriores.

Cujo Valor Total de RS 11.792,10 ( Onze mil setecentos e noventa e dois reais e dez centavos)

Santa Maria do Oeste/PR,04 de Dezembro de 2025

OSCAR DEI.GADO

PREFEITO MUNICIPAL

B
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

MUNICIPIO DE SANÍA MARIA OO OESTE - ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544i000í-26

[...]

preliminarmente pelo Chefe do Executivo em 04 de Dezembro de 2025.

Seguindo despacho do Chefe do Executivo, foi

encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou

com informaçÕes afirmando que há previsão de recursos orçamentários para

assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 11.792,10 (Onze mil,

setecentos e noventa e dois reais e dez centavos), conforme faz prova de

documentos acostados.

Juntou-se planilha, plano de trabalho e orçamentos às

íls. 15124.

Tendo sido sugerida a contrataçáo da empresa, após a

pesquisa e análise dê preços e por informação e justificativa da Sra.